
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
5.

6.
20

20
 1

2:
13

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Natálie Machková 

Číslo studenta:  E17262 

Název bakalářské práce:  Změna právní formy podnikatelského subjektu 

Cíl práce: Cílem této práce je zhodnotit požadavky transformace fyzické osoby na právnickou 
osobu z pohledu právního, účetního a daňového. Následně poznatky aplikovat na 
konkrétním příkladu. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si za téma bakalářské práce zvolila téma, které v praxi řeší mnoho podnikatelů. Cílem práce bylo zhodnotit 
požadavky transformace fyzické osoby na právnickou z pohledu právního, účetního a daňového. V rámci tohoto 
tématu je třeba disponovat poměrně specifickými znalostmi nejen z oblasti daňové, ale také účetní a právní. Již od 
začátku autorka zamýšlela výsledky aplikovat na konkrétní firmu. Při zpracování práce pak autorka použila 
konkrétních hodnot vztahující se právě k této firmě.  
V literární rešerši se autorka věnuje problematice podnikání fyzické osoby a podnikání obchodních společností. 
Následně je pozornost zaměřena na možné postupy převodu majetku a závazků z fyzické osoby na obchodní 
společnost. Zde autorka opomněla ještě jednu variantu a to možnost prodeje vybraných složek majetku. Do této 
části by bylo vhodné zařadit i způsoby ocenění podniku, které předchází samotné změně právní formy. Konkrétní 
ocenění majetku a závazků znalcem uvádí autorka až v praktické části.  
V praktické části si autorka pro aplikaci použila variantu založení nové společnosti a převedení majetku a závazků 
OSVČ formou prodeje celého závodu. Dále jsou komentovány jednotlivé položky konkrétního znaleckého 
posudku. Následně je sestavena zahajovací rozvaha nové společnosti. Autorka rovněž vyčísluje daňové zatížení, 
respektive finanční přínos jednotlivých variant forem podnikání, tj. jak v případě podnikání jako FO, tak s různými 
variantami zapojení společníka v obchodní společnosti. U některých výpočtů mi chybí konkrétní postup výpočtu, 
např. str. 49 „…čistou mzdu za 12 měsíců ve výši 182 568 Kč….“ bez jakéhokoliv komentáře jak se k této částce 
dospělo. V tab. 20 je v první a v třetí variantě uvažováno s daňovým bonusem, ve druhé nikoliv. Tento nesoulad 
následně musí výsledky zkreslovat.  
Lze tedy konstatovat, že cíle práce byly naplněny. Celkově k bakalářské práci je možné uvést, že z práce je zřejmé, 
že autorka daným tématem podrobně zabývala a orientuje se v dané problematice.  Po stránce formální úpravy je 
práce přehledná, vybavená potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování BP. Práce je vhodně doplněna 
řadou tabulek a grafů, což umožňuje porozumět psanému textu. Jazyková úroveň je dobrá, i když někde se 
vyskytují drobné překlepy (např. str. 45 „cca 233 000 Kč“, pokud autorka výsledky počítá s přesností na Kč, tak i 
zde mohla uvést přesnou částku, resp. bez použití „cca“). Odkaz na zdroj u tab. 20 by měl být spíše „vlastní 
zpracování“. 
  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jedním z důvodů přechodu FO na s.r.o. je i ručení fyzické osoby celým svým majetkem. V obchodním 
zákon o korporacích je od roku 2014 zaveden pojem „péče řádného hospodáře“ Jak se díváte na danou 
problematiku, která s danou přeměnou souvisí? 

2. Uvažujete s variantou, že si společník bude vyplácet podíl na zisku. Jaký dopad tato operace bude mít 
na účetní výkazy a jaký očekáváte vliv na případné jednání s bankou o poskytnutí úvěru?  
 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 12.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


